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Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan pada Semester Genap 
Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan pembagian tugas 
mengajar dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis, sesuai dengan bidang 
keahliannya; 

b. bahwa Saudara–Saudara yang namanya tersebut dalam lampiran 
keputusan ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai 
tenaga pengajar sesuai dengan keahliannya. 

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
b. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 tentang Dosen; 
d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 
Pertama     
 
 
 

Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 13 Maret sampai dengan 24 
Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 
dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 
      
   Ditetapkan di Yogyakarta 
   Pada tanggal 13 Februari 2023 

 
Dekan FEB UAD,  
 
 
 
 
 
Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si., CIQnR. 
NIY 60960144 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan
Nomor 1 Tahun 2023 tanggal 13 Februari 2023

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR
DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

PROGRAM STUDI : EKONOMI PEMBANGUNAN, MANAJEMEN, AKUNTANSI, BISMA, DAN MM
FAKULTAS : EKONOMI DAN BISNIS
SEMESTER : GENAP
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023

No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas 

1 Dini Yuniarti, S.E., M.Si., Dr. LK T Metodologi Penelitian 3 24 M 6 Ek. Pembangunan A
Sejarah Pemikiran Ekonomi 3 M 4 Ek. Pembangunan A
Statistik Induktif 3 M 4 Perbankan Syariah A
Statistik Induktif 3 M 4 Perbankan Syariah B
Statistik Induktif 3 M 4 Perbankan Syariah C
Statistik Induktif 3 M 4 Perbankan Syariah D
Teori Ekonomi Mikro I 3 M 2 Ek. Pembangunan A
Metodologi Penelitian 3 T 1 S2-Manajemen A

2 Firsty Ramadhona Amalia Lubis, S.E., M.Ec.Dev. AA T Statistika I 3 6 M 2 Ek. Pembangunan B
Pembiayaan Daerah 3 M 6 Ek. Pembangunan A

3 Indanazulfa Qurrota A'yun, S.E., M.Sc. AA T Ekonomi Internasional 3 12 M 4 Ek. Pembangunan A
Ekonomi Internasional 3 M 4 Ek. Pembangunan B
Ekonomi Internasional 3 M 4 Ek. Pembangunan C
Metodologi Penelitian 3 M 6 Ek. Pembangunan C

4 Lestari Sukarniati, S.E., M.Si. L T Teori Ekonomi Makro I 3 12 M 2 Ek. Pembangunan A
Teori Ekonomi Makro I 3 M 2 Ek. Pembangunan B
Ekonomi Sumber Daya Manusia 3 M 4 Ek. Pembangunan A
Ekonomi Sumber Daya Manusia 3 M 4 Ek. Pembangunan B

5 Mahrus Lutfi Adi Kurniawan, S.E., M.E. AA T Ekonometrika I 3 12 M 4 Ek. Pembangunan A
Ekonometrika I 3 M 4 Ek. Pembangunan B
Ekonometrika I 3 M 4 Ek. Pembangunan C
Ekonomi Regional 3 M 6 Ek. Pembangunan A

6 Muhammad Safar Nasir, Drs., M.Si. L T Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 12 M 4 Ek. Pembangunan A

Keterangan/Smt/Prodi



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Ek. Pembangunan B
Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Ek. Pembangunan C
Ekonomi Sumber Daya Manusia 3 M 4 Ek. Pembangunan C

7 Nurul Azizah Az Zakiyyah, S.E., M.Sc. AA T Metodologi Penelitian 3 12 M 6 Ek. Pembangunan B
Ekonomi Publik 3 M 4 Ek. Pembangunan A
Ekonomi Publik 3 M 4 Ek. Pembangunan B
Ekonomi Publik 3 M 4 Ek. Pembangunan C

8 Rifki Khoirudin, S.E., M.Ec.Dev., MAPPI (Cert.) L T Analisis Keuangan dan Investasi 3 24 M 6 Ek. Pembangunan A
Analisis Keuangan dan Investasi 3 M 6 Ek. Pembangunan B

9 Suripto, Dr., S.E., M.Si. LK T Matematika II 3 M 2 Ek. Pembangunan A
Matematika II 3 M 2 Ek. Pembangunan B
Statistika I 3 M 2 Ek. Pembangunan A
Teori Ekonomi Mikro I 3 M 2 Ek. Pembangunan B
Metode Penelitian 3 T 6 BISMA A
Metodologi Penelitian 3 T 1 S2-Manajemen A

10 Uswatun Khasanah, Dra., M.Si. L T Evaluasi Proyek 3 12 M 6 Ek. Pembangunan B
Evaluasi Proyek 3 M 6 Ek. Pembangunan A
Manajemen Aset 3 M 6 Ek. Pembangunan A
Penilaian Properti I 3 M 6 Ek. Pembangunan A

11 BUDI JAYA PUTRA, S.Th.I., M.H. AA T Akhlak 2 16 M 4 Ek. Pembangunan A
Akhlak 2 M 4 Ek. Pembangunan B
Akhlak 2 M 4 Ek. Pembangunan C
Islam Interdisipliner 2 M 6 Ek. Pembangunan A
Islam Interdisipliner 2 M 6 Ek. Pembangunan B
Islam Interdisipliner 2 M 6 Gizi A
Islam Interdisipliner 2 M 6 Gizi B
Islam Interdisipliner 2 M 6 Gizi C

12 Agus Salim, S.E., M.Econ. III/b T Sejarah Pemikiran Ekonomi 3 6 M 4 Ek. Pembangunan C
Sejarah Pemikiran Ekonomi 3 M 4 Ek. Pembangunan B

13 Adhitya Rechandy Christian, S.E., M.M. AA T Manajemen Jasa 3 14 M 2 Manajemen A
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen D
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen F
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen H



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen I
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen J
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum A

14 Ahmad Rizal Solihudin, S.M.B., M.B.A. AA T Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 16 M 4 Manajemen E
Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Manajemen F
Kewirausahaan 2 M 6 Ilmu Komunikasi B
Kewirausahaan 2 M 2 Pend. Agama Islam B
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen E
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen F
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen D
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen A
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen B

15 Andi Suseno, S.Th.I, M.Ag. AA T Akhlak 2 32 M 5 Manajemen A
Akhlak 2 M 5 Manajemen B
Akhlak 2 M 5 Manajemen C
Akhlak 2 M 5 Manajemen D
Akhlak 2 M 5 Manajemen E
Akhlak 2 M 5 Manajemen F
Akhlak 2 M 5 Manajemen Prosus A
Akhlak 2 M 4 PGSD D
Akhlak 2 M 4 PGSD E
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen A
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen B
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen C
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen D
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen E
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen F
Islam Interdisipliner 2 M 7 Manajemen Prosus A

16 Ani Muttaqiyatun, S.E., M.Si. LK T Manajemen Sumber Daya Manusia 3 12 M 4 Manajemen A
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen B
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen C
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen D

17 Bagus Gumelar, S.E., M.M. AA T Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 14 M 4 Manajemen G



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Manajemen H
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen D
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen E
Kewirausahaan 2 M 4 Bahasa & Sastra Arab A
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen A
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen B

18 Candra Vionela Merdiana, S.E., M.Sc. AA T Kewirausahaan 2 16 M 6 Psikologi C
Kewirausahaan 2 M 6 Psikologi D
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen A
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen B
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen C
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen D

19 Deny Ismanto, S.E., M.M. L T Bisnis Internasional 3 12 M 6 Manajemen A
Bisnis Internasional 3 M 6 Manajemen B
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen D
Metodologi Penelitian 3 M 5 Manajemen A

20 Desta Rizky Kusuma, S.E., M.Sc. L T Analisis Laporan Keuangan 3 12 M 6 Manajemen A
Analisis Laporan Keuangan 3 M 6 Manajemen B
Ekonometri Lanjutan 3 M 6 Manajemen A
Ekonometri Lanjutan 3 M 6 Manajemen B
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen D

21 Dyah Fitriani, S.E., M.M. L T Manajemen Jasa 3 12 M 2 Manajemen B
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen C
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen E
Manajemen Jasa 3 M 2 Manajemen G

22 Efa Wakhidatus Solikhah, S.Si., M.M. III/b T Akuntansi Biaya 3 19 M 2 Manajemen C
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen D
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen E
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum C
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum D
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen C
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen G
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen H



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

23 Ema Nurmaya, Dr., S.E., M.M. L T Manajemen Sumber Daya Manusia 3 18 M 4 Manajemen E
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen F
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen G
Manajemen Sumber Daya Manusia 3 M 4 Manajemen H
Manajemen Sumber Daya Manusia Internasional 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Sumber Daya Manusia Internasional 3 M 6 Manajemen B

24 Fauziyah Nur Jamal, S.E.,M.M. III/b T Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 21 M 2 Manajemen C
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen D
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen E
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen G
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen E
Statistik Deskriptif 3 M 2 Manajemen F
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum B
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum E
Kewirausahaan 2 20 M 2 Ilmu Hukum F

25 Hendro Setyono, Drs., S.E., M.Sc. L T Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen D
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen E
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen F
Manajemen Pemasaran Internasional 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Pemasaran Internasional 3 M 6 Manajemen B
Manajemen Pemasaran Internasional 3 M 6 Manajemen Prosus A

26 Utik Bidayati, S.E., M.M. L T Manajemen Strategik 3 6 M 6 Manajemen A
Manajemen Strategik 3 M 6 Manajemen B

27 Muhammad Ali Fikri, S.E., M.Sc. AA T Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 19 M 4 Manajemen A
Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Manajemen B
Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Manajemen C
Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 3 M 4 Manajemen D
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen I
Kewirausahaan 2 M 2 Pend. Agama Islam C
Kewirausahaan 2 M 2 Pend. Agama Islam D
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen C
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen D

28 Muhammad Hamdi, Dr., S.E., MBA. AA T Bisnis Internasional 3 29 M 6 Manajemen C



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Budaya Organisasi 3 M 6 Manajemen A
Budaya Organisasi 3 M 6 Manajemen B
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen B
Kewirausahaan 2 M 4 Bahasa & Sastra Arab B
Kewirausahaan 2 M 4 Perbankan Syariah A
Kewirausahaan 2 M 4 Perbankan Syariah B
Kewirausahaan 2 M 4 Perbankan Syariah C
Kewirausahaan 2 M 4 Perbankan Syariah D
Kewirausahaan 2 M 6 Psikologi E
Kewirausahaan 2 M 6 Psikologi F
Manajemen Strategik 3 M 6 Manajemen C

29 Mustika Rahmi, S.E., M.Sc. AA T Manajemen Keuangan II 3 15 M 4 Manajemen E
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen F
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen B
Manajemen Risiko 3 M 6 Manajemen C
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen A
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen B
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen C
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen K

30 Poppy Laksita Rini, S.E., M.Sc. AA T Bisnis Internasional 3 14 M 6 Manajemen D
Bisnis Internasional 3 M 6 Manajemen E
Bisnis Internasional 3 M 6 Manajemen F
English for Academic Writing 3 M 6 Manajemen A
Kewirausahaan 2 M 6 Ilmu Komunikasi A
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen H

31 Rai Rake Setyawan, S.E., GD.Bus., M.SA., Ph.D. AA T Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 21 M 2 Manajemen A
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen B
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen F
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen G
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen H
Perekonomian dan Bisnis Indonesia 3 M 2 Manajemen Prosus A
Strategi Perdanganan Antar Daerah 3 T 2 S2-Manajemen A



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

32 Rikha Muftia Khoirunnisa, S.E., M.Sc. AA T Kepemimpinan 3 15 M 4 Manajemen A
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen C
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen F
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen G
Kepemimpinan 3 M 4 Manajemen H

33 Salamatun Asakdiyah, Dr., M.Si. L T Manajemen Keuangan II 3 33 M 4 Manajemen A
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen B
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen C
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen D
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen G
Manajemen Keuangan II 3 M 4 Manajemen H
Manajemen Keuangan Lanjut 3 T 1 S2-Manajemen A
Analisis dan Manajemen Investasi 3 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Risiko Keuangan 3 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Keuangan Syariah 3 M 4 Perbankan Syariah C
Manajemen Keuangan Syariah 3 M 4 Perbankan Syariah D

34 Sukardi, Dr., M.M. L T Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 21 M 6 Manajemen A
Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 M 6 Manajemen B
Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 M 6 Manajemen C
Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 M 6 Manajemen D
Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 M 6 Manajemen E
Kewirausahaan dan Praktek Bisnis 3 M 6 Manajemen F
Inovasi dan Kreatifitas Bisnis 3 M 2 S2-Manajemen A

35 Suryana Hendrawan, S.E., MBA. AA T Manajemen Pemasaran II 3 20 M 4 Manajemen G
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen H
Manajemen Strategik 3 M 6 Manajemen D
Manajemen Strategik 3 M 6 Manajemen E
Manajemen Strategik 3 M 6 Manajemen F
Perilaku Konsumen 3 M 6 Manajemen B
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen E
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen F
Kewirausahaan 2 M 2 Ilmu Hukum G

36 Tina Sulistiyani, S.E., M.M. L T Teori Portofolio dan Analisis Investasi 3 12 M 6 Manajemen A



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Teori Portofolio dan Analisis Investasi 3 M 6 Manajemen B
Teori Portofolio dan Analisis Investasi 3 M 6 Manajemen C
Teori Portofolio dan Analisis Investasi 3 M 6 Manajemen D

37 ALIA ARIESANTI, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. L T Teori Akuntansi 3 9 M 6 Akuntansi A
Teori Akuntansi 3 M 6 Akuntansi B
Teori Akuntansi 3 M 6 Akuntansi C

38 AMIR HIDAYATULLOH, S.E., M.Sc. L T Perpajakan I 3 6 M 4 Akuntansi A
Perpajakan II 3 M 5 Akuntansi A

39 ARIF SAPTA YUNIARTO, S.E., M.Acc., Ak., CA. L T Pengauditan I 3 6 M 4 Akuntansi A
Pengauditan I 3 M 4 Akuntansi B

40 BENI SUHENDRA WINARSO, S.E., M.Si. L T Akuntansi Keuangan Menengah II 3 6 M 4 Akuntansi A
Akuntansi Keuangan Menengah II 3 M 4 Akuntansi B

41 Budi Barata Kusuma Utami, S.E., M.Sc. AA T Akuntansi Biaya 3 28 M 3 Akuntansi A
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen F
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen G
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen H
Akuntansi Manajemen 3 M 4 Akuntansi A
Akuntansi Manajemen 3 M 4 Akuntansi B
Akuntansi Manajemen 3 M 4 Akuntansi C
Kewirausahaan 2 M 2 Pend. Agama Islam E
Kewirausahaan 2 M 2 Sastra Inggris A
Kewirausahaan 2 M 2 Sastra Inggris B
Praktikum Akuntansi Manual 1 M 5 Akuntansi A

42 DEWI AMALIA, S.E., M.Si. L T Penganggaran Sektor Publik 3 6 M 6 Akuntansi A
Penganggaran Sektor Publik 3 M 6 Akuntansi B

43 Indah Kurniawati, S.E., M.Si. LK T Manajemen Bisnis Kuliner 1 14 T 4 BISMA A
Praktik Akuntansi Bisnis Kuliner 3 T 6 BISMA A
Praktikum Manajemen Bisnis Kuliner 4 T 4 BISMA A
Statistik Deskriptif 3 M 2 Akuntansi A
Statistik Deskriptif 3 M 2 Akuntansi B

44 Indah Shofiyah, S.E., M.Sc. AA T Metodologi Penelitian 3 9 M 6 Akuntansi A
Metodologi Penelitian 3 M 6 Akuntansi C
Sistem Pengendalian Manajemen 3 M 6 Akuntansi C



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

45 KHUSNUL HIDAYAH, S.E., S.Ag., M.Si. AA T Sistem Pengendalian Manajemen 3 6 M 6 Akuntansi A
Sistem Pengendalian Manajemen 3 M 6 Akuntansi B

46 Lu'lu' Nafiati, S.E., M.Sc. AA T Kewirausahaan Lanjutan 3 6 M 6 Akuntansi A
Kewirausahaan 3 M 2 Akuntansi A

47 MOCH. IMRON, S.E., M.Si. AA T Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 6 M 6 Akuntansi A
Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 M 6 Akuntansi B

48 Nabila Na'ma Aisa, S.E., M.Sc. III/b T Akuntansi Keuangan Menengah I 3 12 M 3 Akuntansi A
Bahasa Inggris Akuntansi 3 M 7 Akuntansi A2
Manajemen Keuangan dan Pasar Modal 3 M 2 Akuntansi A
Manajemen Keuangan dan Pasar Modal 3 M 2 Akuntansi B

49 Olivi Sabilla Sa'dani, S.E., M.Ak. III/b T Kewirausahaan 2 17 M 6 Ilmu Komunikasi C
Kewirausahaan 2 M 6 Ilmu Komunikasi D
Matematika Keuangan 3 T 1 Akuntansi A
Praktikum Pengauditan 1 M 6 Akuntansi A
Praktikum Pengauditan 1 M 6 Akuntansi B
Praktikum Pengauditan 1 M 6 Akuntansi C
Praktikum Pengauditan 1 M 6 Akuntansi D
Sistem Informasi Akuntansi 3 M 3 Akuntansi A
Sistem Informasi Manajemen 3 M 4 Akuntansi C2

50 Rintan Nuzul Ainy, S.E., M.Sc. AA T Akuntansi Keuangan Menengah II 3 9 M 4 Akuntansi C
Bahasa Inggris Akuntansi 3 M 7 Akuntansi A2
Kewirausahaan 3 M 2 Akuntansi B

51 ROHMAD YULIANTORO C. W., S.E., M.Sc. L T Akuntansi Keuangan Daerah 3 9 M 6 Akuntansi A
Akuntansi Keuangan Daerah 3 M 6 Akuntansi B
Akuntansi Keuangan Daerah 3 M 6 Akuntansi C

52 Rusdianto, S.E., M.Sc. AA T Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 8 M 6 Akuntansi C
Kewirausahaan 2 M 2 Sastra Inggris C
Penganggaran Sektor Publik 3 M 6 Akuntansi C

53 SARTINI, S.E., M.S.Acc., Ph.D., Ak., CA. AA T Akuntansi Syariah I 3 15 T 5 Akuntansi A
Metodologi Penelitian 3 M 6 Akuntansi B
Pengantar Akuntansi Syariah 3 M 2 Perbankan Syariah A
Pengantar Akuntansi Syariah 3 M 2 Perbankan Syariah B
Seminar Akuntansi 3 M 7 Akuntansi A



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

54 SUMARYANTO, S.E., M.Si., Akt., CA. AA T Akuntansi Pengantar II 3 6 M 2 Akuntansi A
Akuntansi Pengantar II 3 M 2 Akuntansi B

55 ULINNUHA YUDIANSA PUTRA, S.E., M.Acc. L T Keuangan Syariah 3 11 M 6 Akuntansi A
Kewirausahaan 2 M 2 Pendidikan Biologi A
Sistem Informasi Manajemen 3 M 4 Akuntansi A
Sistem Informasi Manajemen 3 M 4 Akuntansi B

56 Wahyu Dewi Hapsari, S.E., M.Acc., Ak., CA. AA T Akuntansi Syariah I 3 13 T 5 Akuntansi A
Akuntansi Syariah II 3 T 6 Akuntansi A
Matematika Keuangan 3 T 1 Akuntansi A
Praktikum Pajak 1 M 6 Akuntansi A
Praktikum Pajak 1 M 6 Akuntansi B
Praktikum Pajak 1 M 6 Akuntansi C
Praktikum Pajak 1 M 6 Akuntansi D

57 CITA ERI AYUNINGTYAS, S.Gz., MPH. AA T Kuliner Nusantara 1 40 T II BISMA A
Praktikum Kuliner Nusantara 4 T II BISMA A
Pengolahan Makanan Oriental dan Kontinental 1 T IV BISMA A
Praktikum Pengolahan Makanan Oriental dan Kontinental 4 T IV BISMA A
Metode Penelitian 2 T VI BISMA A
Gizi Kesehatan Ibu & Anak 2 T 6 Gizi ABC
Gizi Kuliner 3 T 4 Gizi A
Gizi Kuliner 3 T 4 Gizi B
Gizi Kuliner 3 T 4 Gizi C
Kreasi Pangan 3 T 6 Gizi A
Kreasi Pangan 3 T 6 Gizi B
Kreasi Pangan 3 T 6 Gizi C
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi A
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi B
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi C
Boga Indonesia 2 T 1 Sastra Indonesia A

58 IFADA RAHMAYANTI, M.M., Dr. AA T Metode Penelitian 2 6 T VI BISMA A
Kewirausahaan 2 T 6 Psikologi A
Kewirausahaan 2 T 6 Psikologi B

59 MARSUDI ENDANG SRI REJEKI, S.E., M.M. AA T Manajemen Bisnis Kuliner 1 19 T 4 BISMA A



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Praktikum Manajemen Bisnis Kuliner 4 T 4 BISMA A
Manajemen Pemasaran Kuliner 1 T 4 BISMA A
Praktikum Manajemen Pemasaran Kuliner 4 T 4 BISMA A
Praktik Akuntansi Bisnis Kuliner 3 T 4 BISMA A
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen A
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen B

60 NURUL PUTRIE UTAMI, SGz., MPH. AA T Kuliner Nusantara 1 28 T 2 BISMA A
Praktikum Kuliner Nusantara 4 T 2 BISMA A
Higiene Sanitasi Makanan 1 T 2 BISMA A
Praktikum Higiene Sanitasi Makanan 1 T 2 BISMA A
Pengolahan Makanan Oriental dan Kontinental 1 T 4 BISMA A
Praktikum Pengolahan Makanan Oriental dan Kontinental 4 T 4 BISMA A
Keselamatan dan Kesehatan Kerja 1 T 4 BISMA A
Praktikum Keselamatan dan Kesehatan Kerja 1 T 4 BISMA A
Manajemen Gizi Kedaruratan 2 T 6 Gizi A
Manajemen Gizi Kedaruratan 2 T 6 Gizi B
Manajemen Gizi Kedaruratan 2 T 6 Gizi C
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi A
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi B
Survei Konsumsi Pangan 2 T 4 Gizi C
Boga Indonesia 2 T 1 Sastra Indonesia A

61 PALUPI MELATI PANGASTUTI, STP., M.Sc. AA T Teknologi Pengolahan Pangan 1 9 T 2 BISMA A
Praktikum Teknologi Pengolahan Pangan 2 T 2 BISMA A
Higiene Sanitasi Makanan 1 T 2 BISMA A
Praktikum Higiene Sanitasi Makanan 1 T 2 BISMA A
Praktik Teknologi Pengawetan dan Pengemasan Pangan 2 T 4 BISMA A
Praktik Teknologi Pengawetan dan Pengemasan Pangan 2 T 4 BISMA B

62 RETNOSYARI SEPTIYANI, STP., M.Sc. AA T Kuliner Nusantara 1 12 T 2 BISMA A
Praktikum Kuliner Nusantara 4 T 2 BISMA A
Perencanaan Produk 1 T 2 BISMA A
Praktikum Perencanaan Produk 2 T 2 BISMA A
Praktik Kewirausahaan 4 T 6 BISMA A
Kewirausahaan 2 M 4 Gizi A



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Kewirausahaan 2 M 4 Gizi B
Boga Indonesia 2 T 1 Sastra Indonesia A

63 WARDIYANTA, M.Hum., Dr. L T Kewirausahaan 2 16 M 2 BISMA A
Etika dan Hukum Bisnis Kuliner 2 M 4 BISMA A
Strategi Bisnis 2 M 6 BISMA A
Industri Halal 2 M 6 Perbankan Syariah A
Industri Halal 2 M 6 Perbankan Syariah B
Kewirausahaan 2 M 6 Biologi A
Kewirausahaan 2 M 6 Biologi B
Kewirausahaan 2 M 6 Fisika A

64 YUNDA MAYMANAH R, STP., M.Sc. AA T Teknologi Pengolahan Pangan 1 14 T 2 BISMA A
Praktikum Teknologi Pengolahan Pangan 2 T 2 BISMA A
Sistem Informasi Bisnis Kuliner 1 T 4 BISMA A
Praktikum Sistem Informasi Bisnis Kuliner 2 T 4 BISMA A
Praktik Teknologi Pengawetan dan Pengemasan Pangan 2 T 4 BISMA A
Praktik Teknologi Pengawetan dan Pengemasan Pangan 2 T 4 BISMA B
Praktik Kewirausahaan 4 T 6 BISMA A

65 AA T Perencanaan Produk 1 9 T 2 BISMA A
Praktikum Perencanaan Produk 2 T 2 BISMA A
Komunikasi Bisnis Kuliner 1 M 4 BISMA A
Praktikum Komunikasi Bisnis Kuliner 2 M 4 BISMA A
Sistem Informasi Bisnis Kuliner 1 T 4 BISMA A
Praktikum Sistem Informasi Bisnis Kuliner 2 T 4 BISMA A

66 Aftoni Sutanto, Dr., S.E., M.Si. L T Metodologi Penelitian 3 24 T 1 S2-Manajemen A
Manajemen Operasi Lanjut 3 M 1 S2-Manajemen A
Manajemen Strategi Lanjut 3 T 2 S2-Manajemen A
Strategi Perdanganan Antar Daerah 3 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Proyek dan Procurement 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Mutu Terpadu Lanjutan 3 M 6 Akuntansi A
Manajemen Pengantar 3 M 2 Ek. Pembangunan A
Manajemen Pengantar 3 M 2 Ek. Pembangunan B

67 Fitroh Adhilla, Dr., S.E., M.Si. L T Analisis Perilaku Konsumen 3 26 T 2 S2-Manajemen A
Seminar Proposal Tesis 3 M 3 S2-Manajemen A

ADHITA SRI PRABAKUSUMA, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Perilaku Konsumen 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen A
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen B
Manajemen Pemasaran II 3 M 4 Manajemen C
Seminar Manajemen Pemasaran 3 M 7 Manajemen A
Manajemen Pemasaran Kuliner 1 T 4 BISMA A
Praktikum Manajemen Pemasaran Kuliner 4 T 4 BISMA A

68 Dr. Abdul Choliq Hidayat, M.Si. L T Kepemimpinan, Budaya, dan Perilaku Organisasi 3 20 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Administrasi Kebijakan Kesehatan Rumah Sakit 3 T 2 S2-Kesehatan Masyarakat D
Manajemen Sumber Daya Insani 3 M 4 S2-Perbankan Syariah A
Manajemen Sumber Daya Insani 3 M 4 S2-Perbankan Syariah B
 Psikologi Sumber Daya Manusia 2 T 1 S2-Psikologi Sains D
Manajemen Perubahan 3 M 6 Manajemen A
Manajemen Perubahan 3 M 6 Manajemen B

69 Dr. Agus Siswanto, M.M. L T Pengembangan Produk Unggulan Daerah 3 6 M 2 S2-Manajemen A
Manajemen Sumber Daya Manusia Lanjut 3 M 1 S2-Manajemen A

70 Dr. Purwoko, M.M. L T Manajemen  Pemasaran Lanjut 3 11 M 1 S2-Manajemen A
Manajemen Pemasaran Strategi 3 T 2 S2-Manajemen A
Pemodelan Bisnis 3 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Pemasaran Rumah Sakit 2 T 2 S2-Kesehatan Masyarakat A

71 Dr. Taufik Hidayat, M.Ec. III C T Manajemen Keuangan Lanjut 3 12 T 1 S2-Manajemen A
Manajemen Risiko Keuangan 3 T 2 S2-Manajemen A
Analisis dan Manajemen Investasi 3 T 2 S2-Manajemen A
Manajemen Strategi Lanjut 3 T 2 S2-Manajemen A

72 Dr. Zunan Setiawan, M.M. L T Manajemen Pemasaran Strategis 3 15 T 2 S2-Manajemen A
Analisis Perilaku Konsumen 3 T 2 S2-Manajemen A
Pemodelan Bisnis 3 T 3 S2-Manajemen A
Sistem Informasi Manajemen Lanjut 3 M 2 S2-Manajemen A
Pemasaran Digital 3 M 3 S2-Manajemen A

73 III/b TT Pendidikan Kewarganegaraan 2 4 M 2 Ek. Pembangunan A
Pendidikan Kewarganegaraan 2 M 2 Ek. Pembangunan B

74 III/b TT Tahsinul Quran 0 0 M 1 Akuntansi A
Tahsinul Quran 0 M 1 Akuntansi B

Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A.

Ahmad Mas ud, S.H.



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

75 III/b TT Akuntansi Biaya 3 15 M 2 Manajemen F
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen G
Akuntansi Biaya 3 M 2 Manajemen H
Manajemen Keuangan Syariah 3 M 4 Perbankan Syariah C
Manajemen Keuangan Syariah 3 M 4 Perbankan Syariah D
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen A
Praktikum Analisis Portofolio dan Investasi 0 M 6 Manajemen C
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen A
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen B
Praktikum Ekonometri 0 M 6 Manajemen D
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen H
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen K
Praktikum Manajemen Keuangan 0 M 4 Manajemen L

76 III/c TT Bank dan Lembaga Keuangan Syariah 3 6 M 4 Akuntansi A
Bank dan Lembaga Keuangan Syariah 3 M 4 Akuntansi B

77 III/b TT Bahasa Inggris 2 4 M 2 Manajemen G
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen H

78 III/b TT Tahsinul Quran 0 0 M 1 Ek. Pembangunan C
Tahsinul Quran 0 M 1 Ek. Pembangunan D

79 III/b TT Pendidikan Kewarganegaraan 2 4 M 2 Manajemen A
Pendidikan Kewarganegaraan 2 M 2 Manajemen B

80 III/b TT TOEFL 0 10 M 6 Ek. Pembangunan A
TOEFL 0 M 6 Ek. Pembangunan B
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen A
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen B
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen C
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen D
Bahasa Inggris 2 M 2 Manajemen I

81 III/b TT Pengantar Bisnis 3 6 M 2 Ek. Pembangunan A
Pengantar Bisnis 3 M 2 Ek. Pembangunan B

82 Risza Subekti, S.Sos.I. III/a TT Tahsinul Quran 0 0 M 2 BISMA A
Tahsinul Quran 0 M 1 Ek. Pembangunan A
Tahsinul Quran 0 M 1 Ek. Pembangunan B

Lia Amalia Amrina, S.S., M.A.

Lusmino Basia, S.E, M.Sc., M.Ak.

Andy P. Salampessy, S.E., M.Ak.

AZIZAH FITRIANI, S.E., M.Acc.

Desy Indriana, S.Pd, M.Pd.

Diyan Fathurrahman, S.Th.I.

Hendra Hermawan, M.Pd.



No. Nama Dosen
Golongan/ 

Jabatan
Status Mata Kuliah SKS

Jumlah 
SKS

Kelas Keterangan/Smt/Prodi

Tahsinul Quran 0 M 2 Manajemen A
Tahsinul Quran 0 M 2 Manajemen B
Tahsinul Quran 0 M 2 Manajemen C

83 III/b TT Akhlak 2 6 M 4 Akuntansi A
Akhlak 2 M 4 Akuntansi B
Akhlak 2 M 4 Akuntansi C

84 III/b TT Ekonomi Pertanahan dan Tata Kota 3 6 M 6 Ek. Pembangunan A
Ekonomi Pertanahan dan Tata Kota 3 M 6 Ek. Pembangunan B

85 Siti Resmi, Dra., M.M., Ak. LK TT Perpajakan I 3 3 M 4 Akuntansi B
86 L TT Pendidikan Kewarganegaraan 2 6 M 2 Akuntansi A

Pendidikan Kewarganegaraan 2 M 2 Akuntansi B
Pendidikan Kewarganegaraan 2 M 2 Manajemen C

87 Tri Septiana Kurniati, M.Hum. L TT Bahasa Inggris III 2 2 M 4 BISMA A
88 III/b TT Bahasa Indonesia 2 4 M 4 Manajemen G

Bahasa Indonesia 2 M 4 Manajemen H

Yogyakarta, 13 Februari 2023
Dekan FEB UAD,

Dr. Dini Yuniarti, S.E, M.Si., CIQnR.
NIY 60960144

Taufik Hidayat, M.Pd.

Wulan Arum Sari, M.Pd.

Nurkholis MJ., S.Ag., M.Pd.

Selly Kudrati Ningsih, S.E., M.Ec.Dev.



 
 

S U R A T   T U G A S 
Nomor: F5/75a/D.5/VI/2023 

 
Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan dengan ini memberikan 
tugas kepada: 

No Nama NIP/NIY Prodi 

1 Dra. Uswatun Khasanah, M.Si. 60910099 EP 
2 Lestari Sukarniati, S.E., M.Si. 60920109 EP 
3 Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si. 60960144 EP 
4 Drs. M. Safar Nasir, M.Si. 60960152 EP 
5 Dr. Suripto, S.E., M.Si. 60010240 EP 
6 Rifki Khoirudin, S.E., M.Ec.Dev., MAPPI (Cert.) 60140762 EP 
7 Firsty Ramadhona Amalia Lubis, S.E., M.Ec.Dev. 60181150 EP 
8 Indanazulfa Qurrota A’yun, S.E., M.Sc. 60191199 EP 
9 Mahrus Lutfi Adi Kurniawan, S.E., M.E. 60191200 EP 
10 Nurul Azizah Az Zakiyyah, S.E., M.Sc. 60191233 EP 
11 Budi Jaya Putra, S.Th.I., M.H. 60191239 EP 
12 Agus Salim, S.E., M.Econ. 60211295 EP 
13 Dr. Sukardi, M.M. 196007231987031001 Manajemen 
14 Dr. Salamatun Asakdiyah, M.Si. 196205021987032001 Manajemen 
15 Drs. Hendro Setyono, S.E., M.Sc. 60920108 Manajemen 
16 Rai Rake Setyawan, S.E., M.SA., Ph.D.  60920110 Manajemen 
17 Utik Bidayati, S.E., M.M. 60960136 Manajemen 
18 Ani Muttaqiyathun, S.E., M.Si. 60960151 Manajemen 
19 Tina Sulistiyani, S.E., M.M. 60010237 Manajemen 
20 Dyah Fitriani, S.E., M.M. 60030486 Manajemen 
21 Desta Rizky Kusuma, S.E., M.Sc. 60090572 Manajemen 
22 Deny Ismanto, S.E., M.M. 60111654 Manajemen 
23 Rikha Muftia Khoirunnisa, S.E., M.Sc. 60120694 Manajemen 
24 Candra Vionela Merdiana, S.E., M.Sc. 60150806 Manajemen 
25 Ahmad Rizal Solihudin, S.M.B., M.B.A. 60160855 Manajemen 
26 Bagus Gumelar, S.E., M.M. 60160969 Manajemen 
27 Muhammad Ali Fikri, S.E., M.Sc. 60160970 Manajemen 
28 Suryana Hendrawan, S.E., M.B.A. 60160971 Manajemen 
29 Mustika Rahmi, S.E., M.Sc. 60160982 Manajemen 
30 Dr. Ema Nurmaya, S.E., M.M. 60181102 Manajemen 
31 Adhitya Rechandy Christian, S.E., M.M. 60181159 Manajemen 
32 Poppy Laksita Rini, S.E., M.Sc. 60181160 Manajemen 
33 Andi Suseno, S.Th.I., M.Ag. 60191238 Manajemen 
34 Efa Wakhidatus Solikhah, S.Si., M.M. 60211296 Manajemen 
35 Fauziyah Nur Jamal, S.E., M.M. 60211297 Manajemen 
36 Dr. Muhammad Hamdi, S.E., MBA. 60211314 Manajemen 
37 Moch. Imron, S.E., M.Si. 60960130 Akuntansi 
38 Dewi Amalia S.E., M.Si. 60970169 Akuntansi 
39 Dr. Alia Ariesanti, S.E., M.Si., Ak., CA 60010234 Akuntansi 
40 Indah Kurniawati, S.E., M.Si. 60010236 Akuntansi 
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FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
KAMPUS I   : Jln. Kapas 9 Semaki Yogyakarta 55166 
KAMPUS II  : Jln. Pramuka 42 Sidikan Yogyakarta 55161 
TELEPON   : (0274) 563515, 511830, 371120,  Psw. 1263, Faks. (0274) 564604 
 



 
No Nama NIP/NIY Prodi 

41 Sartini, S.E., M.S.Acc., Ph.D., Ak., CA 60010369 Akuntansi 
42 Khusnul Hidayah, S.E., S.Ag., M.Si. 60010370 Akuntansi 
43 Beni Suhendra Winarso, S.E., M.Si. 60010371 Akuntansi 
44 Sumaryanto, S.E., M.Si., Ak., CA 60010372 Akuntansi 
45 Arif Sapta Yuniarto, S.E., M.Acc., Ak., CA 60030488 Akuntansi 
46 Rohmad Yuliantoro Catur Wibowo, S.E., M.Sc. 60030490 Akuntansi 
47 Kurniawan Ali Fachrudin, S.E., M.Si., Ak., CA 60050532 Akuntansi 
48 Nugraheni Rintasari, S.E., M.Sc. 60120693 Akuntansi 
49 Ulinnuha Yudiansa Putra, S.E., M.Acc., Ak., CA 60130758 Akuntansi 
50 Amir Hidayatulloh, S.E., M.Sc. 60150790 Akuntansi 
51 Rintan Nuzul Ainy, S.E., M.Sc. 60160866 Akuntansi 
52 Lu’Lu’ Nafiati, S.E., M.Sc. 60160917 Akuntansi 
53 Nabila Na’ma, S.E., M.Sc. 60171047 Akuntansi 
54 Rusdianto, S.E., M.Sc. 60171048 Akuntansi 
55 Wahyu Dewi Hapsari, S.E., M.Acc., Ak., CA 60171050 Akuntansi 
56 Andreas Vernando, S.E., M.Sc. 60171090 Akuntansi 
57 Annisa Fithria, S.E., M.Sc. 60171091 Akuntansi 
58 Budi Barata Utami, S.E., M.Sc. 60191198 Akuntansi 
59 Indah Shofiyah, S.E., M.Sc. 60191232 Akuntansi 
60 Olivi Sabilla Sa’dani, S.E., M.Ak. 60191234 Akuntansi 
61 Cita Eri Ayuningtyas, S.Gz., MPH 60171084 Bisma 
62 Nurul Putrie Utami, SGz., MPH 60171085 Bisma 
63 Palupi Melati Pangastuti, STP., M.Sc. 60171086 Bisma 
64 Retnosyari Septiyani, STP., M.Sc. 60171087 Bisma 
65 Retty Ikawati, STP., M.Sc. 60171088 Bisma 
66 Yunda Maymanah Rahmadewi, STP., M.Sc. 60171089 Bisma 
67 Dr. Wardiyanta, M.Hum. 60181105 Bisma 
68 Marsudi Endang Sri Rejeki, S.E., M.M. 60191179 Bisma 
69 Dr. Ifada Rahmayanti, M.M. 60191192 Bisma 
70 Dr. agr. Ir. Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM. 60160963 Bisma 
71 Dr. Aftoni Sutanto, S.E., M.Si. 60010238 MM 
72 Dr. Fitroh Adhilla, S.E., M.Si. 60010373 MM 
73 Dr. Zunan Setiawan, M.M. 60160883 MM 
74 Dr. Taufik Hidayat, M.Ec. 60160886 MM 
75 Dr. Purwoko, M.M. 60160887 MM 
76 Dr. Abdul Choliq Hidayat, M.Si. 60160966 MM 
77 Dr. Agus Siswanto, M.M. 60160991 MM 

untuk melaksanakan kegiatan Catur Dharma Perguruan Tinggi (Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, dan Al Islam Kemuhammadiyahan) pada Semester 
Genap Tahun Akademik 2022/2023. 

Surat tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya dan 
setelah selesai agar melaporkan hasilnya kepada Pimpinan Fakultas. 
 

Menerangkan bahwa ybs.   Dikeluarkan di : Yogyakarta 
telah melaksanakan tugas   Pada tanggal : 10 Maret 2023 

Dekan, 
 
 
 

Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si., CIQnR. 
    NIY 60960144 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Ekonomi dan Bisnis

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 177060733

Matakuliah : Praktik Akuntansi Bisnis Kuliner

Kelas : A

Program Studi : Bisnis Jasa Makanan

Dosen Pengampu : INDAH KURNIAWATI, S.E., M.Si., ; Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

Jumlah Peserta : 46

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 17 Maret 2023 Persamaan akuntansi 45 INDAH KURNIAWATI, S.E., M.Si.

2 24 Maret 2023 identifikasi Transaksi bisnis 42 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

3 14 April 2023 Pencatatan Transaksi Bisnis Kuliner 30 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

4 16 April 2023 Praktik Mekanisme Debit Kredit 34 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

5 05 Mei 2023 Praktik menyusun Perencanaan Keuangan 
Usaha kelompok Praktik Bisnis kuliner

31 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

6 12 Mei 2023 Menghitung BEP Bisnis Jasa Makanan 37 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

7 13 Mei 2023 Aplikasi si Apik 46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

8 02 Juni 2023 BEP dan laporan keuangan BIsnis 46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

9 09 Juni 2023 Menghitung Harga Pokok Produksi Bisnis 
yang berjalan

45 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

10 15 Juni 2023 penggunaan aplikasi Si Apik 43 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

11 23 Juni 2023 presentasi dan koreksi laporan keuangan 
dengan aplikasi si Apik untuk kelompok 
usaha

39 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

12 24 Juni 2023 UTS 46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

13 07 Juli 2023 presentasi keuangan Bisnis usaha bulan 
juni

42 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

14 14 Juli 2023 presentasi laporan L/R, Neraca, forecasing 
usaha

46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

15 21 Juli 2023 Forecasting usaha yang dikembangkan 46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

16 26 Juli 2023 Ujian Akhir Semester 46 Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.
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Matakuliah : Praktik Akuntansi Bisnis Kuliner

Kelas : A

Semester : Genap 2022/2023

No NIM Nama

Pertemuan Ke:

Hadir
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1 2000070002 Salsabila Ummi Haibah L L L L L L L L L L L L L L L L 16

2 2000070004 Shelina Dwi Lestari L L T T T L L L L L L L L L L L 13

3 2000070005 Rizlia Farah Annisa L L L L L L L L L L L L L L L L 16

4 2000070006 Hasna Tahta Salsabila L L L L L L L L L L L T L L L L 15

5 2000070009 Lutfia Ulfah Widodo L L T T T L L L L L L L L L L L 13

6 2000070010 Fadillah Tri Yuliani L L L L L L L L L L L L T L L L 15

7 2000070011 Ardelia Luthfiyah Wulansari L L L L L T L L L L L T L L L L 14

8 2000070012 Widya Putri L L T T T L L L L L L L L L L L 13

9 2000070013 Nisywa Dwiza Reihan L L L L L L L L L L L T L L L L 15

TAMBAH PRESENSI
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https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/wN9K2kpus8xjnY44G4OKPg/fquTxnD0_r-EMLa8Ow5ZDl8GzylGyKNL/qxnJKL-GZXz8ijMOPYnonQ/7gIbkfXSuVsiaxW0jTJ3KQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/N8x0orNMIrg4Jnh_js4zeA/-0Rvcjs0EYaS1ILCzSjRUpRx79tpSA_8/nUEKWaRbRW9tl1PeKi1-IQ/_g27CMxa-aetlA4GeRemWQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/G5lTYcZDWg2Amzzlnwhp2Q/eH8SB6O40UnCBnUxObhGoFMBoiVoSuzn/I96qrzi2Eg9nK5qUnv0fJA/tjZnOMOecp5yrWNZvkBQmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/KYflBiMQwYFoCAzvliM8NA/fA0msSL9zQi7jSw7yC8B0tDiVJm4Kzkv/UrPpzrfZOXy-Q9l9ndpFFw/2ayna9dqRWZvM692JxJ4og
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Mqj4xYwgYGnACvU86_sxig/TYOpkR_W_HRiZ1ui7ZZoSZ7heA9DrEFH/wjriLoYuRI5rHLmbmnaN9Q/6HCIAzFTFLdP2S-F-s7MeQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Z7yXbMrl_7uRuPFbBfZDOw/hoQILLduG8rHCzYm8ZJI5rYUw6HFgS-o/3cDGLG5wQfg8H0cdKnU8Cw/ftlFTVNqJPRx4qQNNVr-Rg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/euB7MQnwIou_xsy9sVMH6w/kfoKgMUQLZCJhhtZbGNotzjH-_1WeDOE/7UejfG6wMcDhyU-PkJSYzw/1fnOp8rufwaG6EOIMSbw_g
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/4oXcQBeYXlP9i2gwPI4ZHQ/4omUrnpjwz7WkwGoNUdq921IAoFyByKg/nn37TH9gJ-C_XVOdSvHFhw/wBON40EyPpCklHdEbkjbiQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/cvHecLbL7uJLybnI8IECwg/JnWTlqBmTFVDy1iWKNqaRoJkLxLrsbTO/E0YBcmBKuTgEyb4Xy_oniw/xBgp3D-kuPfA-OzAPEtCMQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/m91fMssTNKzI7UWr87YSRg/F2GFOFQPFLYzc7KUkuF7BTcmFJPpqvE7/5qI4MsU6qR-Xl3iRs99eSQ/NHtTgIlILbHJ1uJI2UcXzg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/jKrrvYjC3M0EllX1OcMP4w/nzfFlhKuyJz1BTstjveNcNoKnJ9Yu89n/pN0-bos-F87ihezAOMPKCw/T3ED0ZKoDeAbQGHPLVzjUw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ef77ek-ET_nI2Xx5eWCrAw/TI1S-sITXFXgGYeZsjmebYw8BudKsWnG/BRmGJEhEtdyW6DE64IcLKw/UXNmde8kA--nhRcTAXfcmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hjapcerx5-Sk6EeY-CmfRQ/vNJYb9dMFbYmWCZc6beiGk2gwtR3pHwj/niB-9NxKHGZxzC2cLmRE7Q/LfOpFVPPctR076W520Z3dA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/TfN5x5dOn1ZOxM7gIvalMg/uW197CSdE4K4lNt6CcUBH8hnUeUfBMGZ/wXiWgm6e5OAXirvtBinSWg/EFWoLoGIkceIDXvlhvd2-A
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10 2000070015 Sarah Salsabila L L T L L T L L L L L L L L L L 14

11 2000070017 Tusinda Amanda L L L T T L L L L L L L T L L L 13

12 2000070018 Chaerattun Nissa Achmad L T T L L L L L L L L L L L L L 14

13 2000070019 Eva Wirda Destari L L L L T L L L L L L L L L L L 15

14 2000070020 Nabila Fadhila Rahma L L T L L L L L L L L L L L L L 15

15 2000070021 Hasna Diarahma L L L L T L L L L L L L L L L L 15

16 2000070022 Okvania Putri Nabila L L L T T L L L L L L L L L L L 14

17 2000070023 Dimas Febri Saputra L T T T T T L L L L T L L L L L 10

18 2000070024 Feny Syahrani L L L L L L L L L L L L L L L L 16

19 2000070025 Muhammad Iqrom Alkafi L L T L L T L L L L L L L L L L 14

20 2000070026 Suryati L L L L L L L L L T L L L L L L 15

21 2000070027 Syarifah Aidatul Yumna L L L L L L L L L L L L L L L L 16

22 2000070029 Wafa Hazza Anabela L L T L L T L L L L L L L L L L 14

23 2000070030 Detya Nada Nisrina L L L L L L L L L L L T L L L L 15

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hgtUagC1ay62ORlfzRvfYw/X1UZF4NiJ8E8p7F70laNQyj6vowLDojM/vqYePhBv9zQWZeLJjcM_Gg/DX69n6lCORMXwKDtDWZqaQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/wN9K2kpus8xjnY44G4OKPg/fquTxnD0_r-EMLa8Ow5ZDl8GzylGyKNL/qxnJKL-GZXz8ijMOPYnonQ/7gIbkfXSuVsiaxW0jTJ3KQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/N8x0orNMIrg4Jnh_js4zeA/-0Rvcjs0EYaS1ILCzSjRUpRx79tpSA_8/nUEKWaRbRW9tl1PeKi1-IQ/_g27CMxa-aetlA4GeRemWQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/G5lTYcZDWg2Amzzlnwhp2Q/eH8SB6O40UnCBnUxObhGoFMBoiVoSuzn/I96qrzi2Eg9nK5qUnv0fJA/tjZnOMOecp5yrWNZvkBQmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/KYflBiMQwYFoCAzvliM8NA/fA0msSL9zQi7jSw7yC8B0tDiVJm4Kzkv/UrPpzrfZOXy-Q9l9ndpFFw/2ayna9dqRWZvM692JxJ4og
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Mqj4xYwgYGnACvU86_sxig/TYOpkR_W_HRiZ1ui7ZZoSZ7heA9DrEFH/wjriLoYuRI5rHLmbmnaN9Q/6HCIAzFTFLdP2S-F-s7MeQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Z7yXbMrl_7uRuPFbBfZDOw/hoQILLduG8rHCzYm8ZJI5rYUw6HFgS-o/3cDGLG5wQfg8H0cdKnU8Cw/ftlFTVNqJPRx4qQNNVr-Rg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/euB7MQnwIou_xsy9sVMH6w/kfoKgMUQLZCJhhtZbGNotzjH-_1WeDOE/7UejfG6wMcDhyU-PkJSYzw/1fnOp8rufwaG6EOIMSbw_g
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/4oXcQBeYXlP9i2gwPI4ZHQ/4omUrnpjwz7WkwGoNUdq921IAoFyByKg/nn37TH9gJ-C_XVOdSvHFhw/wBON40EyPpCklHdEbkjbiQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/cvHecLbL7uJLybnI8IECwg/JnWTlqBmTFVDy1iWKNqaRoJkLxLrsbTO/E0YBcmBKuTgEyb4Xy_oniw/xBgp3D-kuPfA-OzAPEtCMQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/m91fMssTNKzI7UWr87YSRg/F2GFOFQPFLYzc7KUkuF7BTcmFJPpqvE7/5qI4MsU6qR-Xl3iRs99eSQ/NHtTgIlILbHJ1uJI2UcXzg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/jKrrvYjC3M0EllX1OcMP4w/nzfFlhKuyJz1BTstjveNcNoKnJ9Yu89n/pN0-bos-F87ihezAOMPKCw/T3ED0ZKoDeAbQGHPLVzjUw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ef77ek-ET_nI2Xx5eWCrAw/TI1S-sITXFXgGYeZsjmebYw8BudKsWnG/BRmGJEhEtdyW6DE64IcLKw/UXNmde8kA--nhRcTAXfcmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hjapcerx5-Sk6EeY-CmfRQ/vNJYb9dMFbYmWCZc6beiGk2gwtR3pHwj/niB-9NxKHGZxzC2cLmRE7Q/LfOpFVPPctR076W520Z3dA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/TfN5x5dOn1ZOxM7gIvalMg/uW197CSdE4K4lNt6CcUBH8hnUeUfBMGZ/wXiWgm6e5OAXirvtBinSWg/EFWoLoGIkceIDXvlhvd2-A
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24 2000070031 Muhammad Ghulam Mufid L L T L L L L L L L L L L L L L 15

25 2000070032 Husna Fitriani L L L L L L L L L L L L L L L L 16

26 2000070034 Asyifa Nazmi Rahmadina L L L T T L L L L L L L L L L L 14

27 2000070035 Honesty Fadillah L L L L L T L L L L L T L L L L 14

28 2000070037 Ummi Zakiyyah L L L L L L L L L L T L L L L L 15

29 2000070038 Atika Silma Daima L L T L L L L L L L L L L L L L 15

30 2000070040 Swastri Laras Ardyani L L L L L L L L L L L L L L L L 16

31 2000070041 Kharisma Ayu Lestari L L L L L L L L L L L L L L L L 16

32 2000070042 Eska Luqman Aziz L L T L L T L L L L L L L L L L 14

33 2000070043 Muhammad Nursyafdi Fadel L T T T L L L L L L L L L L L L 13

34 2000070044 An Nissaa Puji Lestari L L L L T L L L L L L L L L L L 15

35 2000070045 Tiara Arifanny Eka Putri T L L T T L L L L L L L L L L L 13

36 2000070046 Candra Windi Arti L L L T T L L L L L L L L L L L 14

37 2000070047 Irheisya Zalfa Syifa Kusuma L L L L L L L L L L L L L L L L 16

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hgtUagC1ay62ORlfzRvfYw/X1UZF4NiJ8E8p7F70laNQyj6vowLDojM/vqYePhBv9zQWZeLJjcM_Gg/DX69n6lCORMXwKDtDWZqaQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/wN9K2kpus8xjnY44G4OKPg/fquTxnD0_r-EMLa8Ow5ZDl8GzylGyKNL/qxnJKL-GZXz8ijMOPYnonQ/7gIbkfXSuVsiaxW0jTJ3KQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/N8x0orNMIrg4Jnh_js4zeA/-0Rvcjs0EYaS1ILCzSjRUpRx79tpSA_8/nUEKWaRbRW9tl1PeKi1-IQ/_g27CMxa-aetlA4GeRemWQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/G5lTYcZDWg2Amzzlnwhp2Q/eH8SB6O40UnCBnUxObhGoFMBoiVoSuzn/I96qrzi2Eg9nK5qUnv0fJA/tjZnOMOecp5yrWNZvkBQmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/KYflBiMQwYFoCAzvliM8NA/fA0msSL9zQi7jSw7yC8B0tDiVJm4Kzkv/UrPpzrfZOXy-Q9l9ndpFFw/2ayna9dqRWZvM692JxJ4og
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Mqj4xYwgYGnACvU86_sxig/TYOpkR_W_HRiZ1ui7ZZoSZ7heA9DrEFH/wjriLoYuRI5rHLmbmnaN9Q/6HCIAzFTFLdP2S-F-s7MeQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Z7yXbMrl_7uRuPFbBfZDOw/hoQILLduG8rHCzYm8ZJI5rYUw6HFgS-o/3cDGLG5wQfg8H0cdKnU8Cw/ftlFTVNqJPRx4qQNNVr-Rg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/euB7MQnwIou_xsy9sVMH6w/kfoKgMUQLZCJhhtZbGNotzjH-_1WeDOE/7UejfG6wMcDhyU-PkJSYzw/1fnOp8rufwaG6EOIMSbw_g
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/4oXcQBeYXlP9i2gwPI4ZHQ/4omUrnpjwz7WkwGoNUdq921IAoFyByKg/nn37TH9gJ-C_XVOdSvHFhw/wBON40EyPpCklHdEbkjbiQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/cvHecLbL7uJLybnI8IECwg/JnWTlqBmTFVDy1iWKNqaRoJkLxLrsbTO/E0YBcmBKuTgEyb4Xy_oniw/xBgp3D-kuPfA-OzAPEtCMQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/m91fMssTNKzI7UWr87YSRg/F2GFOFQPFLYzc7KUkuF7BTcmFJPpqvE7/5qI4MsU6qR-Xl3iRs99eSQ/NHtTgIlILbHJ1uJI2UcXzg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/jKrrvYjC3M0EllX1OcMP4w/nzfFlhKuyJz1BTstjveNcNoKnJ9Yu89n/pN0-bos-F87ihezAOMPKCw/T3ED0ZKoDeAbQGHPLVzjUw
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/ef77ek-ET_nI2Xx5eWCrAw/TI1S-sITXFXgGYeZsjmebYw8BudKsWnG/BRmGJEhEtdyW6DE64IcLKw/UXNmde8kA--nhRcTAXfcmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hjapcerx5-Sk6EeY-CmfRQ/vNJYb9dMFbYmWCZc6beiGk2gwtR3pHwj/niB-9NxKHGZxzC2cLmRE7Q/LfOpFVPPctR076W520Z3dA
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/TfN5x5dOn1ZOxM7gIvalMg/uW197CSdE4K4lNt6CcUBH8hnUeUfBMGZ/wXiWgm6e5OAXirvtBinSWg/EFWoLoGIkceIDXvlhvd2-A
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38 2000070049 Ayunita Nur Wulan L L L T T L L L L L L L T L L L 13

39 2000070050 Maulie Nur Aini L L T L T L L L L L L L L L L L 14

40 2000070051 Aisyah Fajar Kurniati L L L L L L L L L L L L L L L L 16

41 2000070052 Roni Febriyanto L L T T T T L L L L T L T L L L 10

42 2000070053 Dewi Putri Defitriana L L L L L L L L L L L L L L L L 16

43 2000070054 Elvita Intan Cahaya L L T L L T L L L L L L L L L L 14

44 2000070055 Sadam Risqi Ramdani L L L L L L L L L L L T L L L L 15

45 2000070056 Duana Santun Budi Palupi L T L L L L L L L L L L L L L L 15

46 2015070033 Dwi Lestari Lukviana L L L L L L L L L L L T L L L L 15

CATATAN MONITORING OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK [Mohon
pertemuan ke
15 dilengkapi
kehadirannya]

INFO AKADEMIK

PEMBAYARAN SPP TAHAP I

https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/hgtUagC1ay62ORlfzRvfYw/X1UZF4NiJ8E8p7F70laNQyj6vowLDojM/vqYePhBv9zQWZeLJjcM_Gg/DX69n6lCORMXwKDtDWZqaQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/wN9K2kpus8xjnY44G4OKPg/fquTxnD0_r-EMLa8Ow5ZDl8GzylGyKNL/qxnJKL-GZXz8ijMOPYnonQ/7gIbkfXSuVsiaxW0jTJ3KQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/N8x0orNMIrg4Jnh_js4zeA/-0Rvcjs0EYaS1ILCzSjRUpRx79tpSA_8/nUEKWaRbRW9tl1PeKi1-IQ/_g27CMxa-aetlA4GeRemWQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/G5lTYcZDWg2Amzzlnwhp2Q/eH8SB6O40UnCBnUxObhGoFMBoiVoSuzn/I96qrzi2Eg9nK5qUnv0fJA/tjZnOMOecp5yrWNZvkBQmg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/KYflBiMQwYFoCAzvliM8NA/fA0msSL9zQi7jSw7yC8B0tDiVJm4Kzkv/UrPpzrfZOXy-Q9l9ndpFFw/2ayna9dqRWZvM692JxJ4og
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Mqj4xYwgYGnACvU86_sxig/TYOpkR_W_HRiZ1ui7ZZoSZ7heA9DrEFH/wjriLoYuRI5rHLmbmnaN9Q/6HCIAzFTFLdP2S-F-s7MeQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/Z7yXbMrl_7uRuPFbBfZDOw/hoQILLduG8rHCzYm8ZJI5rYUw6HFgS-o/3cDGLG5wQfg8H0cdKnU8Cw/ftlFTVNqJPRx4qQNNVr-Rg
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/euB7MQnwIou_xsy9sVMH6w/kfoKgMUQLZCJhhtZbGNotzjH-_1WeDOE/7UejfG6wMcDhyU-PkJSYzw/1fnOp8rufwaG6EOIMSbw_g
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/4oXcQBeYXlP9i2gwPI4ZHQ/4omUrnpjwz7WkwGoNUdq921IAoFyByKg/nn37TH9gJ-C_XVOdSvHFhw/wBON40EyPpCklHdEbkjbiQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/cvHecLbL7uJLybnI8IECwg/JnWTlqBmTFVDy1iWKNqaRoJkLxLrsbTO/E0YBcmBKuTgEyb4Xy_oniw/xBgp3D-kuPfA-OzAPEtCMQ
https://portal.uad.ac.id/presensi_dosen/Matkul/presensi_update/m91fMssTNKzI7UWr87YSRg/F2GFOFQPFLYzc7KUkuF7BTcmFJPpqvE7/5qI4MsU6qR-Xl3iRs99eSQ/NHtTgIlILbHJ1uJI2UcXzg
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FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Matakuliah :  Praktik Akuntansi Bisnis Kuliner

Program Studi : Bisnis Jasa Makanan Kode/SKS/Semester: 177060733 / 0 / 6

Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen : INDAH KURNIAWATI, S.E., M.Si., ; Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

Tahun Akademik : A

No NIM Nama Mahasiswa Nilai

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain-
lain*

UTS UAS
NA 

(Ang
ka)

Huruf 
(PAP)

100 5 5 5 5 0 40 40

1 2000070002 SALSABILA UMMI HAIBAH 85 60 100 80 0 70 55 66,25 B

2 2000070004 SHELINA DWI LESTARI 76 65 81,25 80 0 60 67 65,9125B

3 2000070005 RIZLIA FARAH ANNISA 75 70 100 80 0 75 70 74,25 B+

4 2000070006 HASNA TAHTA SALSABILA 70 67 93,75 80 0 75 62 70,3375B+

5 2000070009 LUTFIA ULFAH WIDODO 67 69 81,25 80 0 70 55 64,8625B-

6 2000070010 FADILLAH TRI YULIANI 70 68 93,75 80 0 75 65 71,5875B+

7 2000070011 ARDELIA LUTHFIYAH WULANSARI 75 65 87,5 80 0 70 55 65,375B

8 2000070012 WIDYA PUTRI 74 68 81,25 80 0 70 67 69,9625B+

9 2000070013 NISYWA DWIZA REIHAN 70 72 93,75 80 0 75 67 72,5875B+

10 2000070015 SARAH SALSABILA 70 74 87,5 80 0 75 65 71,575B+

11 2000070017 TUSINDA AMANDA 72 69 81,25 80 0 75 62 69,9125B+

12 2000070018 CHAERATTUN NISSA ACHMAD 70 67 87,5 80 0 75 62 70,025B+

13 2000070019 EVA WIRDA DESTARI 72 68 93,75 80 0 90 67 78,4875A-

14 2000070020 NABILA FADHILA RAHMA 72 72 93,75 80 0 75 88 81,0875A

15 2000070021 HASNA DIARAHMA 70 65 93,75 80 0 80 55 69,4375B+

16 2000070022 OKVANIA PUTRI NABILA 68 65 87,5 80 0 75 70 73,025B+

17 2000070023 DIMAS FEBRI SAPUTRA 56 57 62,5 70 0 60 65 62,275C+

18 2000070024 FENY SYAHRANI 76 65 100 90 0 75 62 71,35 B+

19 2000070025 MUHAMMAD IQROM ALKAFI 75 70 87,5 90 0 70 88 79,325A-

20 2000070026 SURYATI 70 67 93,75 90 0 75 55 68,0375B



21 2000070027 SYARIFAH AIDATUL YUMNA 67 69 100 90 0 65 65 68,3 B

22 2000070029 WAFA HAZZA ANABELA 70 68 87,5 90 0 80 67 74,575B+

23 2000070030 DETYA NADA NISRINA 75 65 93,75 90 0 80 65 74,1875B+

24 2000070031 MUHAMMAD GHULAM MUFID 60 58 93,75 90 0 60 65 65,0875B

25 2000070032 HUSNA FITRIANI 70 72 100 90 0 70 65 70,6 B+

26 2000070034 ASYIFA NAZMI RAHMADINA 70 74 87,5 90 0 75 55 68,075B

27 2000070035 HONESTY FADILLAH 72 69 87,5 90 0 70 88 79,125A-

28 2000070037 UMMI ZAKIYYAH 70 67 93,75 90 0 75 70 74,0375B+

29 2000070038 ATIKA SILMA DAIMA 72 68 93,75 90 0 75 55 68,1875B

30 2000070040 SWASTRI LARAS ARDYANI 72 72 100 90 0 90 67 79,5 A-

31 2000070041 KHARISMA AYU LESTARI 70 65 100 90 0 75 62 71,05 B+

32 2000070042 ESKA LUQMAN AZIZ 68 65 87,5 90 0 65 65 67,525B

33 2000070043 MUHAMMAD NURSYAFDI FADEL 67 69 81,25 90 0 75 55 67,3625B

34 2000070044 AN NISSAA PUJI LESTARI 70 68 93,75 90 0 75 65 72,0875B+

35 2000070045 TIARA ARIFANNY EKA PUTRI 75 65 81,25 90 0 70 67 70,3625B+

36 2000070046 CANDRA WINDI ARTI 74 68 87,5 90 0 75 67 72,775B+

37 2000070047 IRHEISYA ZALFA SYIFA KUSUMA 70 72 100 90 0 80 65 74,6 B+

38 2000070049 AYUNITA NUR WULAN 70 74 81,25 90 0 65 65 67,7625B

39 2000070050 MAULIE NUR AINI 72 69 87,5 90 0 75 65 71,925B+

40 2000070051 AISYAH FAJAR KURNIATI 70 67 100 90 0 70 65 70,35 B+

41 2000070052 RONI FEBRIYANTO 72 68 62,5 90 0 65 67 67,425B

42 2000070053 DEWI PUTRI DEFITRIANA 72 72 100 90 0 87 67 78,3 A-

43 2000070054 ELVITA INTAN CAHAYA 70 65 87,5 90 0 75 88 80,825A

44 2000070055 SADAM RISQI RAMDANI 76 69 93,75 90 0 75 55 68,4375B

45 2000070056 DUANA SANTUN BUDI PALUPI 73 70 93,75 90 0 75 70 74,3375B+

46 2015070033 DWI LESTARI LUKVIANA 65 67 93,75 90 0 80 65 73,7875B+

SELESAI

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,



INDAH KURNIAWATI, S.E., M.Si., ; Marsudi Endang Sri Rejeki, SE., MM.

Batas Nilai Statistik:

Metode PAP Metode PAN Distribusi Nilai Mean (M)
Batas 

Bawah 
Nilai

Nilai Batas Bawah Nilai Nilai Nilai PAP PAN
Standar Deviasi (SD)

0 E - 0 E A 2 7

40 D M - (1,5*SD)64,66861664D A- 5 0

43,75 D+ M - (0,5*SD)69,18301714D+ B+ 24 0

51,25 C- M - (0,3*SD)70,08589724C- B 13 7

55 C M - (0,1*SD)70,98877734C B- 1 1

57,5 C+ M + (0,1*SD)71,89165744C+ C+ 1 4

62,5 B- M + (0,3*SD)72,79453754B- C 0 4

65 B M + (0,5*SD)73,69741764B C- 0 4

68,75 B+ M + (0,8*SD)75,05173779B+ D+ 0 4

76,25 A- M + (1,2*SD)76,85749799A- D 0 14

80 A M + (1,5*SD)78,21181814A E 0 1

Jumlah 46 46

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik



PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar
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Nilai

Huruf 
(PAN)
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C
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A

A

D+

B-
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C

A
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B
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C-

D

A

B

D

A
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D

D
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C+
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D
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C-

D

A

A

D
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71,44021739

4,514400502




